
                                                                                  

                                                                                       

 1 

Č. j. 029457/2021/KUSK 

 

                
 

 

Program na podporu informačních center Středočeského 

kraje pro rok 2021 
 

 

Zastupitelstvo Středočeského kraje schválilo usnesením č. 046-04/2021/ZK ze dne 22. 2. 

2021 tento „Program na podporu informačních center Středočeského kraje pro rok 2021“ 

(dále jen „Program“): 

                                                                    Článek 1 

Preambule 

 

1. Informační centra (dále jen „IC“) patří mezi základní nabídku cestovního ruchu a jsou 

tak vyhledávaným cílem jednodenních výletníků či turistů. Patří mezi důležité zdroje 

převážně turistických informací v destinaci. Jejich úkolem je poskytování informací 

potenciálním návštěvníkům a rezidentům. IC se často také podílejí na tvorbě produktové 

nabídky destinace, podporují spolupráci aktérů cestovního ruchu a podílejí se na realizaci 

konkrétních projektů v oblasti cestovního ruchu. Role IC je tak v rámci destinace 

cestovního ruchu nezastupitelná. 

 

2. Hlavním cílem tohoto dotačního Programu pro rok 2021 je modernizovat IC, zkvalitnit 

jejich poskytované služby, rozšířit nabídku poskytovaných produktů a zlepšit propagaci 

Středočeského kraje. 

 

Článek 2 

    Úvodní ustanovení 
 

1. Poskytovatelem dotace dle Programu je Středočeský kraj. 
 

2. Poskytování dotací dle Programu zabezpečuje Středočeský kraj z rozpočtu Středočeského 

kraje. 
 

3. Programem se rozumí souhrn věcných, časových a finančních podmínek podpory účelu 

určeného Středočeským krajem v Programu. 
 

4. Dotací se rozumí peněžní prostředky poskytnuté z rozpočtu Středočeského kraje 

právnické osobě nebo fyzické osobě na účel stanovený v Programu (dále jen „dotace“). 

5. Dotaci lze poskytnout na základě žádosti o poskytnutí dotace prostřednictvím 

veřejnoprávní smlouvy (dále jen „žádost“).  

6. Na poskytnutí dotace není právní nárok. 

7. O poskytnutí dotace z Programu rozhoduje Zastupitelstvo Středočeského kraje (dále jen 

„Zastupitelstvo“).  

8. Dotace je účelová a poskytuje se na základě veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

z Programu (dále jen „smlouva“), uzavřené mezi Středočeským krajem a příjemcem 

dotace (dále jen „příjemce“).   



                                                                                  

                                                                                       

 2 

Článek 3 

Účel dotace 

 

1. Středočeský kraj vyčlenil v rámci svého rozpočtu částku na podporu a rozvoj IC ve 

Středočeském kraji. 

 

2. Dotaci dle tohoto Programu lze poskytnout pouze na účel, který je vymezen v rámci 

těchto tematických zadání: 

 

a) „Digitalizace či modernizace IC“. Jedná se např. o: pořízení digitální 

multimediální prezentace pro online platformy s informacemi o okolí, mapami pro 

pěší turistiku, cyklisty a informacemi o místních kulturních či sportovních akcích. 

Dále to může být aktualizace, modernizace, vznik či jazyková mutace webových 

stránek či ukládání informací do Datového skladu, pořízení multimediálních 

prezentací, fotografií od profesionálních fotografů vhodných pro propagaci 

cestovního ruchu včetně licencí (podmínkou jsou autorská práva i pro Středočeský 

kraj a Středočeskou centrálu cestovního ruchu, příspěvkovou organizaci pro 

komerční i nekomerční využití), nákup SW a HW související s modernizací a 

digitalizací IC. Způsobilými výdaji pro toto tematické zadání se rozumí taktéž 

responzibilita webu, online marketing, pořízení stojanů či informačních panelů, 

vydávání tištěného měsíčníku, čtvrtletníku nebo občasníku s plánovanými akcemi 

v okolí a využívání dalších nástrojů propagace. Nákup počítačové techniky pro 

modernizaci IC. Maximální výše požadované dotace je 100 000 Kč. 

 

b) „Vybudování doprovodné infrastruktury“ zahrnuje např. zřízení půjčování 

vybavení, jako jsou koloběžky, kola, elektrokola, lodičky apod. Způsobilými 

výdaji se pro toto tematické zadání rozumí i zřízení dobíjecí stanice pro 

elektrokola, orientačních ukazatelů, odpočívadel a stojanů na kola či vybavení 

cyklotras a cyklostezek apod.  Maximální výše požadované dotace je 50 000 Kč. 

 

 

Článek 4 

Oprávnění žadatelé 

 

1. Žadatelem o dotaci může být pouze IC působící ve Středočeském kraji s celoročním 

provozem, které shromažďuje a poskytuje nejen turistické informace o dané lokalitě pro 

návštěvníky i rezidenty, pořádá nebo spolupracuje s jinými subjekty při realizaci 

kulturně - společenských akcích, podílí se na tvorbě propagačních materiálů, prodává 

upomínkové předměty a propagační materiály (mapy, pohlednice, brožury, atd.).  

 

2. Může se jednat o obce, právnické osoby a fyzické osoby podnikající, které provozují IC 

pod názvem např. informační centrum, informační středisko, kulturní a informační 

středisko, městské informační centrum, turistické informační centrum na území 

Středočeského kraje.  

 

3. Žadatelé o dotaci musí být přímo odpovědní za koordinaci přípravy a tvorby projektu. 

 

 

 

 



                                                                                  

                                                                                       

 3 

Článek 5 

Objem peněžních prostředků 

 

1. Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu 

Středočeského kraje na podporu stanoveného účelu je 1 500 000 Kč. Tato částka může 

být zvýšena, pokud to umožní ekonomická situace Středočeského kraje. 

 

Článek 6 

Charakter dotace a spoluúčast žadatele 

 

1. Minimální spoluúčast žadatele je stanovena na 10 % z celkových uznatelných nákladů 

činnosti IC, kterou je nutno při čerpání dotace dodržet.   
 

2. Dotace se poskytuje do výše maximálního podílu 90 % z celkových uznatelných nákladů 

činnosti IC, maximálně však do výše podílu v procentech, ze skutečných uznatelných 

nákladů činnosti IC, na kterou žadatel požadoval v žádosti o dotaci peněžní prostředky. 
 

  

3. Dotace je poskytována i na finanční náklady činnosti IC, spočívající v uhrazené dani 

z přidané hodnoty v souvislosti s činností IC, a to v těchto případech: 
 

a) není-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty dle zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon č. 235/2004 Sb.“), 
 

b) je-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému však nevznikl 

v souvislosti s činností IC nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty dle 

zákona č. 235/2004 Sb., 
 

c) je-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému vznikl 

v souvislosti s činností IC pouze částečný nárok na odpočet uhrazené daně z přidané 

hodnoty; v tomto případě je příjemci poskytována dotace i na finanční náklady 

činnosti IC spočívající v uhrazené dani z přidané hodnoty, u níž příjemci nevznikl 

nárok na odpočet daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb. 

 

4. Dotace není poskytována na finanční náklady činnosti IC spočívající v uhrazené dani 

z přidané hodnoty v souvislosti s činností IC, je-li příjemce registrovaným plátcem daně 

z přidané hodnoty, kterému vznikl v souvislosti s činností IC nárok na odpočet daně 

z přidané hodnoty ve výši uhrazené daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004/ Sb. 

 

5. Dotaci nelze použít na Nezpůsobilé výdaje uvedené v článku 7 tohoto Programu. 

 

6. Budou-li náklady na činnost IC nižší oproti předpokládaným, z nichž byla dotace 

vypočtena, a nebyla by dodržena minimální spoluúčast příjemce ve výši 10  % 

z celkových uznatelných nákladů činnosti IC, příjemce vrátí alikvotní část poskytnuté 

dotace tak, aby byla dodržena minimální spoluúčast příjemce ve výši 10 % z celkových 

uznatelných nákladů na činnost IC. 
 

7. Pokud skutečné celkové náklady na činnost IC překročí souhrn předpokládaných nákladů 

na činnost IC, uhradí příjemce částku tohoto překročení z vlastních zdrojů. 

 

 

 



                                                                                  

                                                                                       

 4 

Článek 7 

Nezpůsobilé výdaje 

 

1. Nezpůsobilé jsou zejména tyto výdaje v kalendářním roce 2021: 
a) náklady za zboží či služby, které nesouvisí s realizací projektu, 

b) nákup věcí určených pro osobní spotřeby, 

c) nákup nábytku a zařízení,  

d) nájmy,  

e) náklady na energie (elektřina, plyn), 

f) platby za telefony, internet, poštovní služby, 

g) platby za pohonné hmoty, 

h) náklady na občerstvení, 

i) poplatky za ochranné známky,  

j) členské poplatky, 

k) nákupy pozemků a budov, 

l) úhrada půjček či úvěrů, škod či leasingů, 

m)  náklady na pořízení a subdodávky od třetí osoby, která dodává konečnému příjemci 

za vyšší, než jakou by dosáhl za stejných podmínek u běžného dodavatele či výrobce, 

n) daňové poradenství, pokuty, penále, výdaje na správní poplatky, 

o) silniční daň, 

p) správní a místní poplatky, 

q) výdaje, které nejsou doloženy účetními doklady 

r) daň z přidané hodnoty v případě, že je žadatel plátcem DPH. 

 

Článek 8 

Povinné přílohy k žádosti o dotaci 

 
 

1. V případě podání žádosti o dotaci, musí oprávněný žadatel doložit následující přílohy 

k žádosti: 
 

1)  Kopie výpisu z veřejného rejstříku právnických nebo fyzických osob pořízená 

prostřednictvím Internetu, případně kopie dokladu o přidělení IČ, jestliže žadatel není 

ve veřejném rejstříku zapsán. 

2)  Kopie dokladu o tom, zda je žadatel plátcem daně z přidané hodnoty či nikoliv. 

Doklad může být pořízen z údajů o registraci žadatele k dani z přidané hodnoty 

prostřednictvím Internetu. 

3) Položkový rozpočet projektu. 

4) Plná moc v originále v případě zastoupení žadatele na základě plné moci.  

5) Doložení dokladu /smlouvy o prokázání vztahu k prostorám, kde je IC provozováno. 

6) Čestné prohlášení o celoroční době provozu IC v kalendářním roce 2021 

7) Čestné prohlášení o vlastnictví bankovního účtu, na který má být dotace vyplacena. 

8) Čestné prohlášení o podporu v režimu v de minimis dle přílohy č. 3 k tomuto 

Programu. 

 

 

 

 

 



                                                                                  

                                                                                       

 5 

Článek 9 

Lhůta pro podání žádostí,  

způsob podání žádosti, vzor žádosti, povinné přílohy žádosti 

 

 

1. Lhůta pro podání žádostí je stanovena  

 
 

                                     od 12. dubna 2021  od  9:00 hodin 

                                     do 26. dubna 2021  do 14:00 hodin 
 

 

2. Žadatel si může podat žádost do obou tematických zadání v rámci Programu.  
 

3. Způsob podání žádosti a její povinné přílohy stanovuje „Metodický pokyn k podávání 

žádostí o dotace prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy z Programu na podporu 

informačních center Středočeského kraje pro rok 2021, který je nedílnou součástí tohoto 

Programu a který je uveden v Příloze č. 1 k tomuto Programu (dále jen „Metodický pokyn 

k podávání žádostí“). 
 

4. Vzor žádosti je uveden v Příloze č. 2 k tomuto Programu a je nedílnou součástí tohoto 

Programu. Součástí žádosti je povinné prohlášení žadatele. 
 

5. Vzor čestného prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis je uveden v Příloze č. 3 

k tomuto Programu.  

 

 

Článek 10 

Hodnocení žádostí a lhůta pro rozhodnutí o žádosti 
 

1. Za řádně podanou žádost se považuje žádost podaná písemně a zároveň elektronicky 

ve lhůtě stanovené v tomto Programu a se všemi povinnými přílohami stanovenými 

v tomto Programu. 
 

2. Odbor regionálního rozvoje ruchu provede formální kontrolu podaných žádostí. Žádosti, 

které nebudou řádně podány nebo nebudou odpovídat Programu, budou vyřazeny 

z dotačního řízení. 

 

3. Žádosti budou hodnoceny dle kritéria „Soulad činnosti IC uvedené v žádosti s Programem 

rozvoje cestovního ruchu Středočeského kraje 2018 - 2023“. 

 

Výsledkem hodnocení bude: 

 

„Činnost IC uvedená v žádosti je v souladu s Programem rozvoje cestovního ruchu 

Středočeského kraje 2018 – 2023.“ 

 

„Činnost IC uvedená v žádosti není v souladu s Programem rozvoje cestovního ruchu 

Středočeského kraje 2018 – 2023.“ 

 

Hodnocení podaných žádostí provede Odbor regionálního rozvoje krajského úřadu 

Středočeského kraje. 

 



                                                                                  

                                                                                       

 6 

4. V případě formálních nedostatků řádně podaných žádostí nebo nedostatků v obsahu 

jejich povinných příloh vyzve Odbor regionálního rozvoje písemně žadatele k jejich 

doplnění. Žádost musí být doplněna do 5 pracovních dnů od vyzvání. Žádosti, které 

nebudou v termínu řádně doplněny, budou vyřazeny z dotačního řízení. 
 

5. O poskytnutí dotace z rozpočtu Středočeského kraje rozhoduje v rozsahu pravomocí 

daných zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, Zastupitelstvo Středočeského kraje na základě návrhu Rady Středočeského 

kraje. Pro jednání Rady Středočeského kraje připravuje podklady Odbor regionálního 

rozvoje na základě formální kontroly. 
 

6. Lhůta pro rozhodnutí o žádosti je stanovena do 30. 9. 2021.  

 

                                          

Článek 11 

Podmínky pro poskytnutí dotace a povinnosti příjemce 
 

1. Dotaci lze poskytnout na základě řádně podané úplné žádosti zpracované v souladu 

s Programem a Metodickým pokynem k podávání žádostí. 
 

2. Dotaci nelze na činnost IC z tohoto Programu poskytnout, je-li na činnost IC poskytnuta 

dotace z jiného dotačního titulu z rozpočtu Středočeského kraje, státního rozpočtu nebo 

prostředků Evropské unie. 
 

3. Dotaci lze poskytnout žadateli, který nemá ke dni podání žádosti závazky po lhůtě jejich 

splatnosti ve vztahu k  rozpočtu Středočeského kraje a závazky po lhůtě splatnosti vůči 

příspěvkovým organizacím Středočeského kraje a vůči dalším právnickým osobám, 

jejichž je Středočeský kraj zřizovatelem nebo zakladatelem, a který není v žádném 

soudním sporu se Středočeským krajem nebo příspěvkovou organizací Středočeského 

kraje nebo s jinou právnickou osobou, jejíž je Středočeský kraj zřizovatelem nebo 

zakladatelem.  
 

4. Příjemce je při čerpání dotace povinen postupovat v souladu s příslušnými platnými 

obecně závaznými právními předpisy. 
 

5. Je-li příjemci poskytována dotace jako veřejná podpora malého rozsahu v režimu 

de minimis, řídí se poskytnutí dotace a její čerpání příjemcem nařízením Komise (EU) 

č.1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování 

Evropské unie na podporu de minimis (Úřední věstník EU L352, 24. 12. 2013, s. 1), (dále 

jen „nařízení Komise (EU)“. Příjemce je povinen veškeré písemnosti týkající se podpory 

de minimis archivovat po dobu 10 let. 

 

6. Výběr dodavatele musí být příjemcem proveden v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. Příjemce je povinen při zadání 

veřejné zakázky dodržovat zásady transparentnosti, rovného zacházení a zákazu 

diskriminace.  
 

7. Zaměstnanci a blízké osoby příjemce nebo osoby ovládající příjemce či osoby příjemcem 

ovládané se nesmějí podílet na plnění veřejných zakázek zadávaných příjemcem, 

spočívajících v poskytování dodávek, služeb a stavebních prací spojených s činností IC, 

které jsou hrazeny z poskytnuté dotace a rovněž z vlastních zdrojů příjemce (ani působit 

jako subdodavatel veřejných zakázek zadávaných příjemcem). Výjimku z tohoto 

ustanovení může udělit na základě písemné žádosti příjemce Rada. 



                                                                                  

                                                                                       

 7 

 

8. Dotace se poskytuje bezhotovostním převodem na bankovní účet příjemce.  
 

9. Příjemce je povinen předložit v určeném termínu povinné dokumenty pro přípravu a 

podpis smlouvy. Tyto dokumenty stanoví Odbor regionálního rozvoje. V případě 

nedoložení těchto dokumentů v daném termínu nebude s příjemcem smlouva uzavřena. 
 

10. Příjemce je povinen dotaci použít jen v daném období a k účelu, na který mu byla 

poskytnuta.  
 

11. Příjemce může zahájit realizaci podporovaných činností IC ještě před podpisem smlouvy, 

respektive před rozhodnutím Zastupitelstva, kterým bylo schváleno poskytnutí dotace 

příjemci. Uznatelné náklady na činnost IC jsou náklady vzniklé příjemci v souvislosti 

s činností IC od 1. 1. 2021 za podmínky, že se jedná o uznatelné náklady na činnost IC, na 

kterou byla příjemci dotace poskytnuta. 
 

12. Realizace podporovaných činností IC musí být ukončena v termínu stanoveném 

smlouvou, a to nejdéle do 12 měsíců od oboustranného podpisu smlouvy o poskytnutí 

dotace z tohoto Programu. Výjimku z tohoto ustanovení může udělit na základě písemné 

žádosti příjemce Rada. 
 

13. Nevyčerpané peněžní prostředky je příjemce povinen vrátit na účet Středočeského kraje 

v termínu stanoveném smlouvou. 
 

14. Porušení rozpočtové kázně příjemcem bude posuzováno dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a dle obsahu 

tohoto Programu a uzavřené smlouvy. Porušením rozpočtové kázně se rozumí každé 

neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace 

z rozpočtu Středočeského kraje. Výše odvodu bude určena ve Smlouvě o poskytnutí 

dotace. 
 

15. Příjemce, který použije dotaci v rozporu s Programem a uzavřenou smlouvou, je povinen 

dotaci nebo její část použitou v rozporu s Programem a uzavřenou smlouvou neprodleně 

odvést zpět na účet Středočeského kraje a uhradit penále stanovené smlouvou. 
 

16. Středočeský kraj může ve smlouvě vymezit podmínky, jejichž porušení bude považováno 

za méně závažné, za které se uloží odvod za porušení rozpočtové kázně nižší, než 

odpovídá výši neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků. 
 

17. Příjemce účtuje poskytnutou dotaci v souladu s platnými obecně závaznými právními 

předpisy. 
 

18. Použití dotace včetně dodržení účelu dotace, Programu, smlouvy, platných obecně 

závazných právních předpisů a nařízení Komise (EU) u dotací v režimu de minimis  

podléhá kontrole příslušných orgánů Středočeského kraje, Odboru regionálního rozvoje a 

Odboru interního auditu a kontroly. 
 

19. Příjemce je povinen vypracovat a předložit Dokumentaci závěrečného vyhodnocení 

a vyúčtování na činnost IC poskytnuté dotace dle podmínek a termínu stanovených 

smlouvou, nejdéle však do 60 dnů od ukončení realizace činností. 
 

20. Příjemce, který nepředloží Dokumentaci závěrečného vyhodnocení a vyúčtování činnosti 

IC ve stanoveném termínu a stanovené formě, je povinen provést na účet Středočeského 

kraje odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši stanovené smlouvou. 
 



                                                                                  

                                                                                       

 8 

21. Příjemce se zavazuje v průběhu i po ukončení činnosti IC, pokud to povaha činnosti IC 

dovoluje, označit, že činnosti IC byla realizována s přispěním Středočeského kraje. 

 

Článek 12 

Závěrečná ustanovení 
 

 

1. Tento Program nabývá účinnosti dne 10. 3. 2021. 

 

 

Vyvěšeno dne:         Sejmuto dne:  



                                                                                  

                                                                                       

 9 

                      
         Příloha č. 1 k Programu na podporu informačních 

center Středočeského kraje pro rok 2021               

 

Metodický pokyn  
k podávání žádostí o dotace prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy  

z Programu na podporu informačních center Středočeského kraje pro rok 

2021 
 
 

Žádost o dotaci je nutno podat ve lhůtě pro podání žádostí o dotaci,  

která je stanovena v Programu                            
                                      

                                     od 12. dubna 2021  od 9:00 hodin  

                                     do 26. dubna 2021  do 14:00 hodin 
 

 

 Žádost o dotaci je nutné ve výše uvedené lhůtě podat: 
 

 

 v písemné papírové podobě na formuláři uvedeném v Příloze č. 2, a to včetně 

povinných příloh, žádost musí být doručena do podatelny Krajského úřadu 

Středočeského kraje, Zborovská 11, Praha 5, PSČ 150 21 v zalepené obálce, a to 

nejdéle do konce lhůty pro podávání žádostí. 
 

a zároveň: 

 

 v elektronické podobě na CD nebo USB flash disku 

 
 

 Povinné přílohy k žádosti o dotaci:  

  

1) Kopie výpisu z veřejného rejstříku právnických nebo fyzických osob pořízená 

prostřednictvím Internetu, případně kopie dokladu o přidělení IČO, jestliže žadatel 

není ve veřejném rejstříku zapsán. 

2)  Kopie dokladu o tom, zda je žadatel plátcem daně z přidané hodnoty či nikoliv. 

Doklad může být pořízen z údajů o registraci žadatele k dani z přidané hodnoty 

prostřednictvím Internetu. 

3) Položkový rozpočet projektu. 

4) Plná moc v originále v případě zastoupení žadatele na základě plné moci.  

5) Doložení dokladu /smlouvy o prokázání vztahu k prostorám, kde je IC provozováno. 

6) Čestné prohlášení o celoroční době provozu IC v kalendářním roce 2021. 

7) Čestné prohlášení o vlastnictví bankovního účtu, na který má být dotace vyplacena. 

8) Čestné prohlášení o podporu v režimu v de minimis dle přílohy č. 3 k tomuto 

Programu. 

 

 



                                                                                  

                                                                                       

 10 

 Jak podat žádost o dotaci:  

 

 

POVINNÉ PŘÍLOHY JSOU PŘEDKLÁDÁNY V 1 PARE A MAJÍ TYTO 

NÁLEŽITOSTI: 

 jsou očíslovány a seřazeny podle seznamu příloh uvedeném v žádosti o dotaci 

 všechny přílohy společně s tištěným výstupem žádosti musí být pevně spojeny 

 ŽÁDOST ANI POVINNÉ PŘÍLOHY SE NEVKLÁDAJÍ DO 

„EURODESEK/EUROOBALŮ“  

 žadatel předkládá JEN povinné přílohy uvedené v tomto Metodickém 

pokynu/formuláři žádosti 

Pokud jsou jako povinné přílohy požadovány kopie dokladů, postačí jejich prostá 

(neověřená) kopie.  

 

 Žádosti se v písemné podobě včetně všech povinných příloh zasílají na Krajský úřad 

Středočeského kraje, Odbor regionálního rozvoje, Zborovská 11, Praha 5, PSČ 150 21. 

 

 Na obálce se žádostí o dotaci bude uvedeno „NEOTEVÍRAT“ a název Programu. 
 

 Osobně se žádosti podávají VÝHRADNĚ na PODATELNĚ Krajského úřadu 

Středočeského kraje, Zborovská 11, Praha 5. 

 

 Provozní hodiny podatelny: pondělí a středa  7:30 – 17:00 

     úterý a čtvrtek  7:30 – 16:00 

     pátek   7:30 – 15:00  

nebo dle aktuálně upravených provozních hodin zveřejněných na internetových stránkách 

www.kr-stredocesky.cz 
 

 

 

 

 



                                                                                  

                                                                                       

 11 

  
Příloha č. 2 Programu na podporu informačních 

center Středočeského kraje pro rok 2021     
 

 

Žádost 
o poskytnutí dotace prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy 

z Programu na podporu informačních center Středočeského kraje pro rok 
2021 

 
 

Žadatel: Druh žadatele:  

IČO:  DIČ:  

Ulice:  Číslo popisné:  PSČ:  

Obec:  Okres:  Pošta:  

Telefon:  Fax:  

Email:  www:  

 

Korespondenční adresa 

Adresát:  

Ulice:  Číslo popisné:  PSČ:  

Obec:  Okres:  Pošta:  

 
Bankovní spojení 

Předčíslí účtu:  Číslo účtu:  Kód banky:  

Bankovní ústav:  Specifický symbol:  

 

Je-li žadatel právnickou osobou, identifikace 

1. Osob zastupujících právnickou osobu 
   Titul, jméno a příjmení: 
   Právní důvod zastoupení: 
   Usnesení: 

2. Osob s podílem v této právnické osobě 
  Titul, jméno a příjmení: 

3. osob, v nichž má přímý podíl 
   Titul, jméno a příjmení: 
   Výše tohoto podílu: 
 

 
Žádost vyplnil 
 

Jméno a příjmení: 

 
Telefon:  E-mail:  



                                                                                  

                                                                                       

 12 

Doplňující informace 

Plátce DPH:  

Vytváříte realizací projektu současně vhodné zázemí pro aktivní turistiku? V případě, že 
vytváříte, popište jakým způsobem. 
 

Přispěje realizace projektu k zatraktivnění regionu a tím i navýšení návštěvnosti regionu? 
 
 

 
Činnost IC 

Účel, cíle a přínosy činnosti IC: 

 

 

 

 

 
Název a popis projektu 

Tematické zadání: 

 
 
 
 
 

 
Požadovaná dotace 

Typ dotace: NEINVESTIČNÍ
/ INVESTIČNÍ 

Celková požadovaná dotace: Kč 

Vlastní neinvestiční zdroje: Kč 

Celkové předpokládané náklady: Kč 

Spoluúčast kraje (maximálně 90 %) % 

Spoluúčast příjemce (maximálně 10 %) % 

 
 

Povinné přílohy k žádosti o dotaci:   
 

1) Kopie výpisu z veřejného rejstříku právnických nebo fyzických osob pořízená 

prostřednictvím Internetu, případně kopie dokladu o přidělení IČO, jestliže žadatel 

není ve veřejném rejstříku zapsán. 

2)  Kopie dokladu o tom, zda je žadatel plátcem daně z přidané hodnoty či nikoliv. 

Doklad může být pořízen z údajů o registraci žadatele k dani z přidané hodnoty 

prostřednictvím Internetu. 

3) Položkový rozpočet projektu. 

4) Plná moc v originále v případě zastoupení žadatele na základě plné moci.  

5) Doložení dokladu /smlouvy o prokázání vztahu k prostorám, kde je IC provozováno. 

6) Čestné prohlášení o celoroční době provozu IC v kalendářním roce 2021. 



                                                                                  

                                                                                       

 13 

7) Čestné prohlášení o vlastnictví bankovního účtu, na který má být dotace vyplacena. 

8) Čestné prohlášení o podporu v režimu v de minimis dle přílohy č. 3 k tomuto 

Programu. 

 

Povinné prohlášení žadatele: 

Souhlasím se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, uvedených 
v této žádosti, povinných přílohách, ve smlouvě o poskytnutí dotace a při plnění povinností 
z ní plynoucích. 
 
Prohlašuji, že tato žádost odpovídá Programu na podporu informačních center 
Středočeského kraje pro rok 2021. 
 
Prohlašuji, že všechny údaje uvedené v této žádosti jsou úplné a pravdivé a nezatajuji 
žádné okolnosti důležité pro posouzení žádosti. Souhlasím, aby údaje z této žádosti byly 
zveřejněny na webových stránkách Středočeského kraje. 
 
Prohlašuji, že žadatel nemá ke dni podání žádosti závazky po lhůtě jejich splatnosti ve 
vztahu k rozpočtu Středočeského kraje a závazky po lhůtě splatnosti vůči příspěvkovým 
organizacím Středočeského kraje a vůči dalším právnickým osobám, jejichž je Středočeský 
kraj zřizovatelem nebo zakladatelem, a že žadatel není v žádném soudním sporu 
se Středočeským krajem nebo příspěvkovou organizací Středočeského kraje nebo s jinou 
právnickou osobou, jejíž je Středočeský kraj zřizovatelem nebo zakladatelem. 

Prohlašuji, že žadatel má zabezpečeny vlastní zdroje financování na činnost IC 
 
Prohlašuji, že Projekt není spolufinancován z jiného dotačního titulu z rozpočtu 

Středočeského kraje, státního rozpočtu či prostředků Evropské Unie. 

 
Žadatel se zavazuje, že bude v případě poskytnutí dotace postupovat v souladu s Programu 
na podporu informačních center Středočeského kraje pro rok 2021 a v souladu s uzavřenou 
veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí dotace a v souladu s platnými obecně závaznými 
právními předpisy. 
Datum: …………………....  
 

Úředně ověřený podpis a případně razítko: ......................................................................... 



                                                                                  

                                                                                       

 14 

 

Příloha č. 3 Programu na podporu informačních 
center Středočeského kraje pro rok 2021             

 

Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis 

 
Název / Obchodní jméno/ 
Jméno a příjmení žadatele 

 

Sídlo / Adresa žadatele  

IČO / Datum narození  

 
 

1. Žadatel prohlašuje, že jako účetní období používá 
 

  kalendářní rok. 
  hospodářský rok (začátek ……………………., konec ……………………). 

 
V případě, že během předchozích dvou účetních období došlo k přechodu z kalendářního roku 
na rok hospodářský anebo opačně, uveďte tuto skutečnost vypsáním účetních období, která byla 
použita: 
………………………………………………………………………………………………………………………
…. 
 
 

2. Podniky1 propojené s žadatelem o podporu 

Žadatel o podporu se považuje za propojený2 s jinými podniky, pokud i tyto subjekty mezi 
sebou mají některý z následujících vztahů:   
a) jeden subjekt vlastní více než 50 % hlasovacích práv, která náležejí akcionářům nebo společníkům, 
v jiném subjektu; 
b) jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat více než 50 % členů správního, řídícího nebo 
dozorčího orgánu jiného subjektu; 
c) jeden subjekt má právo uplatňovat více než 50% vliv v jiném subjektu podle smlouvy uzavřené s 
daným subjektem nebo dle ustanovení v zakladatelské smlouvě nebo ve stanovách tohoto subjektu; 
d) jeden subjekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, v souladu 
s dohodou uzavřenou s jinými akcionáři nebo společníky daného subjektu, více než 50 % hlasovacích 
práv, náležejících akcionářům nebo společníkům, v daném subjektu. 
 
Subjekty, které mají s žadatelem o podporu jakýkoli vztah uvedený pod písm. a) až d) prostřednictvím 
jednoho nebo více dalších subjektů, se také považují za podnik propojený s žadatelem o podporu. 
 
Do výčtu podniků propojených přímo či zprostředkovaně se žadatelem o podporu se zahrnují osoby 
zapsané v základních registrech v souladu se zákonem č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve 
znění pozdějších předpisů. 

 
 
 
 
Žadatel prohlašuje, že  

                                                 
1  Podle pravidel veřejné podpory lze za podnik považovat jakýkoliv subjekt, který provádí  hospodářskou činnost, 

tedy nabízí na trhu zboží nebo služby, a to bez ohledu na právní formu tohoto subjektu. 
2 Bližší informace o propojeném podniku naleznete v METODICKÉ PŘÍRUČCE k aplikaci pojmu „jeden podnik“ 

z pohledu pravidel podpory de minimis. 



                                                                                  

                                                                                       

 15 

 
  není ve výše uvedeném smyslu propojen s jiným podnikem. 
  je ve výše uvedeném smyslu propojen s následujícími podniky: 

 

Obchodní jméno podniku/Jméno 
a příjmení 

Sídlo/Adresa IČO/Datum narození 

   

   

   

   

   

 
3. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích 

 
  nevznikl spojením podniků či nabytím podniku. 
  vznikl spojením (fúzí splynutím3) níže uvedených podniků: 
  nabytím (fúzí sloučením4) převzal jmění níže uvedeného/ých podniku/ů: 

 

Obchodní jméno podniku Sídlo IČO 

   

   

   

   

 
Výše uvedené změny spočívající ve spojení či nabytí podniků 
 

  jsou již zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu. 
  nejsou zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.  

 
 
 

4. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích 
 

  nevznikl rozdělením (rozštěpením nebo odštěpením5) podniku. 
  vznikl rozdělením níže uvedeného podniku: 

 

Obchodní jméno podniku Sídlo IČ 

   

 
a převzal jeho činnosti, na něž byla dříve poskytnutá podpora de minimis použita6. Podniku (žadateli) 
byly přiděleny následující (dříve poskytnuté) podpory: 
 

Datum poskytnutí Poskytovatel Částka v Kč 

   

   

   

   

 
Výše uvedené změny spočívající v rozdělení podniků 
 

  jsou již zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu. 

                                                 
3 Viz § 62 zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších 
předpisů. 
4 Viz § 61 zákona č. 125/2008 Sb. 
5 Viz § 243 zákona č. 125/2008 Sb. 
6 Pokud by na základě převzatých činností nebylo možné dříve poskytnuté podpory de minimis rozdělit, rozdělí se 

podpora poměrným způsobem na základě účetní hodnoty vlastního kapitálu nových podniků k datu účinku 
rozdělení (viz čl. 3 odst. 9 nařízení č. 1407/2013, č. 1408/2013 a č. 717/2014). 



                                                                                  

                                                                                       

 16 

  nejsou zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.  
 
 
 

5. Žadatel níže svým podpisem 
 
 potvrzuje, že výše uvedené údaje jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně; 

 
 se zavazuje k tomu, že v případě změny předmětných údajů v průběhu administrativního procesu 

poskytnutí podpory de minimis bude neprodleně informovat poskytovatele dané podpory o 
změnách, které u něj nastaly;  
  

 souhlasí se zpracováním svých osobních údajů obsažených v tomto prohlášení ve smyslu zákona 
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění p. p., za účelem evidence podpor malého 
rozsahu v souladu se zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné 
podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění p. p. Tento souhlas uděluji 
správci7 a zpracovateli8, kterým je Středočeský kraj se sídlem Zborovská 11, Praha 5, pro všechny 
údaje obsažené v tomto prohlášení, a to po celou dobu 10 let ode dne udělení souhlasu. Zároveň 
si je žadatel vědom svých práv podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 
6.    Žadatel o poskytnutí dotace z rozpočtu Středočeského kraje čestně prohlašuje, že: 

 
za poslední tři roky  

   nečerpal podporu v režimu de minimis9 
   čerpal podporu v režimu de minimis10 

 

Datum poskytnutí Poskytovatel Částka v KČ 

   

   

   

   

   

 
a částky 
 

   jsou již zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu. 
 

   nejsou zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu. 
 
 limit 200 000 EUR za tři roky po sobě jdoucí zdaňovací období nepřesáhl 
 je si vědom, že pokud se tak stalo, je povinen dotaci nebo její část vrátit 

Datum a místo podpisu 
  

  

 

Jméno a podpis osoby 
oprávněné zastupovat 
žadatele 

  
Razítko (pokud je 

součástí podpisu 
žadatele) 

  

 
 

                                                 
7 Správcem je koordinační orgán ve smyslu zákona č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné 

podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění p. p. 
8 Zpracovatelem je poskytovatel podpory de minimis. 
9 Pokud nečerpal, tabulku proškrtněte. 
10 Pokud čerpal, vyplňte částku do tabulky. 


